
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

２．固定資産

（１）基本財産

投資有価証券

（２）特定資産

投資有価証券

（３）その他固定資産

什器備品

求償権

保証金

電話加入権

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

２．固定負債

長期借入金

代位弁済引当金

求償権見返

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄附金

２．一般正味財産

貸借対照表
令和６年３月３１日現在

（単位：円）

科     目

未収金 0 0 0

2,095,551 1,674,539 421,012

当年度 前年度 増　　減

流動資産合計 2,095,551 1,674,539 421,012

貯蔵品 0 0 0

前払費用 0 0 0

基本財産預入預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

0 0 0

特定資産預入預金 142,637,734 170,045,480 -27,407,746

9 9 0

特定資産合計 142,637,734 170,045,480 -27,407,746

求償権回収金 0 0 0

145,600 145,600 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

資産合計 144,878,894 171,865,628 -26,986,734

固定資産合計 142,783,343 170,191,089 -27,407,746

その他固定資産合計 145,609 145,609 0

416,976 211,513 205,463

流動負債合計 915,298 509,380 405,918

他会計短期借入金 0 0 0

392,522 191,867 200,655

105,800 106,000 -200

0 0 0

0 0 0

負債合計 915,298 509,380 405,918

固定負債合計 0 0 0

0 0 0

地方公共団体補助金 0 0 0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

1,325,862 1,310,768 15,094

（うち特定資産への充当額）

142,637,734 170,045,480 -27,407,746

142,637,734 170,045,480 -27,407,746

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

指定正味財産合計 142,637,734 170,045,480 -27,407,746

負債及び正味財産合計 144,878,894 171,865,628 -26,986,734

正味財産合計 143,963,596 171,356,248 -27,392,652

（うち特定資産への充当額） 0 0 0



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

２．固定資産

（１）基本財産

投資有価証券

（２）特定資産

投資有価証券

求償権回収金

（３）その他固定資産

什器備品

求償権

保証金

電話加入権

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

２．固定負債

長期借入金

代位弁済引当金

求償権見返

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄附金

２．一般正味財産

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 915,298

0 0 0

0

流動資産合計 205,525 278,002 1,034,359 357,986

未収金 0 0 0 0

0

貸借対照表内訳表
令和６年３月３１日現在

（単位：円）

科     目 法人会計 内部取引消去 合　　計

人材育成連携支援事業 研究開発支援事業 収益事業 人材育成連携支援（共益）

公益目的事業会計 収益事業等会計

≪公１会計≫ ≪収益事業会計≫ ≪他１事業会計≫

前払費用 0 00 0 0 0

205,525 278,002 1,034,359 357,986 2,095,551

219,679 2,095,551

219,679 0

0

基本財産預入預金 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

特定資産合計 2,988,164 67,790,471 0 3,224,164 68,634,935 0

基本財産合計 0 0 0 0 0 0

特定資産預入預金 2,988,164 67,790,471 0 3,224,164 68,634,935 0

0

0 0

142,637,734

142,637,734

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

3 0 0 0 6 0 9

0 0

0 0 0 0 145,600 0 145,600

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

145,609

固定資産合計 2,988,167 67,790,471 0 3,224,164 68,780,541

その他固定資産合計 3 0 0 0

資産合計 3,193,692 68,068,473 1,034,359 3,582,150 69,000,220 0

145,606 0

144,878,894

0 142,783,343

166,790 145,942 11,676 42,532 50,036 0 416,976

0 392,522

他会計短期借入金 0 0 0 0 0 0

157,009 137,383 10,991 40,038 47,101

0

0 0 105,800 0 0 0 105,800

流動負債合計 323,799 283,325 128,467 82,570 97,137 0 915,298

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

負債合計 323,799 283,325 128,467 82,570 97,137

固定負債合計 0 0 0 0

地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0

2,988,164 67,790,471 0 3,224,164 68,634,935 0 142,637,734

68,634,935 0 142,637,734

0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0 0

指定正味財産合計 2,988,164 67,790,471 0 3,224,164

0

0 0

0

（うち特定資産への充当額） 2,988,164 67,790,471 0 3,224,164 68,634,935 0 142,637,734

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0

-118,271 -5,323 905,892 275,416 268,148 0 1,325,862

0

144,878,894

0 0

正味財産合計 2,869,893 67,785,148 905,892 3,499,580 68,903,083 0 143,963,596

（うち特定資産への充当額） 0

負債及び正味財産合計 3,193,692 68,068,473 1,034,359 3,582,150 69,000,220 0

0 0 0



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

①基本財産運用益

    基本財産受取利息 0 0 0

    基本財産受取利息（有価証券） 0 0 0

②特定資産運用益

    特定資産受取利息 3,143 3,813 -670

    特定資産受取利息（有価証券） 0 0 0

    求償権回収受取利息 0 0 0

③受取補助金等

    受取地方公共団体補助金 0 0 0

    受託収益 1,689,948 1,689,948 0

④受取負担金

    受取負担金 157,000 25,000 132,000

⑤受取寄附金

　　受取寄附金振替額 27,407,746 20,152,929 7,254,817

⑥雑収益

    雑収益 418,902 274,920 143,982

29,676,739 22,146,610 7,530,129

①事業費・管理費

    給料手当 18,823,124 18,515,234 307,890

    福利厚生費 3,514,260 3,389,382 124,878

　　旅費交通費 365,350 303,240 62,110

    通信運搬費 372,312 379,404 -7,092

    消耗品費 185,420 185,309 111

    印刷製本費 677,600 653,400 24,200

　　広告宣伝費 11,000 11,000 0

    賃借料 3,519,768 3,555,681 -35,913

    保険料 4,000 2,000 2,000

    諸謝金 132,900 559,900 -427,000

    支払負担金 51,000 51,000 0

    委託費 99,000 99,000 0

    会議費 359,054 61,821 297,233

    支払手数料 1,052,590 1,054,520 -1,930

    技術人材研修助成金 380,780 342,580 38,200

    研究開発資金助成金 0 856,029 -856,029

    雑費 7,687 4,400 3,287

29,555,845 30,023,900 -468,055

120,894 -7,877,290 7,998,184

①受取寄附金等

    受取寄附金振替額 0 0 0

0 0 0

①国庫補助金等返還額 0 0 0

②寄付金等返還額 0 0 0

③固定資産除却損 0 5 -5

0 5 -5

0 -5 5

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 120,894 -7,877,295 7,998,189

法人税、住民税及び事業税 105,800 106,000 -200

15,094 -7,983,295 7,998,389

1,310,768 9,294,063 -7,983,295

1,325,862 1,310,768 15,094

①受取寄附金等

    受取寄附金 0 0 0

②一般正味財産への振替額

    寄附金振替額 0 0 0

    振替額 27,407,746 20,152,929 7,254,817

-27,407,746 -20,152,929 -7,254,817

170,045,480 190,198,409 -20,152,929

142,637,734 170,045,480 -27,407,746

143,963,596 171,356,248 -27,392,652

（１）経常外収益

正味財産増減計算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科        目

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

（１）経常収益

経常収益計

（２）経常費用

経常費用計

当期経常増減額

２ 経常外増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高



（単位：円）

≪収益事業会計≫ ≪他１事業会計≫

人材育成・連携支援 研究開発支援 小　　計 収　　　益 人材育成・連携支援（共益） 小　　計

①基本財産運用益

    基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

      基本財産受取利息（有価証券） 0 0 0 0 0 0 0 0

②特定資産運用益

    特定資産受取利息 181 1,422 1,603 0 97 97 1,443 3,143

      特定資産受取利息（有価証券） 0 0 0 0 0 0 0 0

    求償権回収受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

③受取補助金等

    受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

    受託収益 0 855,000 855,000 834,948 0 834,948 0 1,689,948

④受取負担金

    受取負担金 72,000 0 72,000 0 85,000 85,000 0 157,000

⑤受取寄附金

　　受取寄附金振替額 10,805,899 9,384,301 20,190,200 0 2,685,624 2,685,624 4,531,922 27,407,746

⑥雑収益

    雑収益 321,848 65,655 387,503 3,519 12,807 16,326 15,073 418,902

11,199,928 10,306,378 21,506,306 838,467 2,783,528 3,621,995 4,548,438 29,676,739

①事業費・管理費

    給料手当 7,529,248 6,588,095 14,117,343 527,037 1,919,970 2,447,007 2,258,774 18,823,124

    福利厚生費 1,270,830 1,111,977 2,382,807 88,961 324,059 413,020 718,433 3,514,260

　　旅費交通費 332,630 0 332,630 0 0 0 32,720 365,350

    通信運搬費 76,491 231,482 307,973 5,033 22,564 27,597 36,742 372,312

    消耗品費 137,208 26,657 163,865 1,430 14,003 15,433 6,122 185,420

    印刷製本費 0 677,600 677,600 0 0 0 0 677,600

　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 11,000 11,000

　　賃借料 1,481,669 1,188,895 2,670,564 95,112 346,476 441,588 407,616 3,519,768

    保険料 4,000 0 4,000 0 0 0 0 4,000

    諸謝金 132,900 0 132,900 0 0 0 0 132,900

    支払負担金 10,000 0 10,000 0 20,000 20,000 21,000 51,000

    委託費 0 99,000 99,000 0 0 0 0 99,000

    会議費 222,790 0 222,790 0 136,264 136,264 0 359,054

    支払手数料 2,162 1,892 4,054 0 192 192 1,048,344 1,052,590

    技術人材研修助成金 0 380,780 380,780 0 0 0 0 380,780

    研究開発資金助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

    雑費 0 0 0 0 0 0 7,687 7,687

11,199,928 10,306,378 21,506,306 717,573 2,783,528 3,501,101 4,548,438 29,555,845

0 0 0 120,894 0 120,894 0 120,894

①受取寄附金

　　受取寄附金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

①国庫補助金等返還額 0 0 0 0 0 0 0 0

②寄付金等返還額 0 0 0 0 0 0 0 0

③固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 120,894 0 120,894 0 120,894

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 120,894 0 120,894 0 120,894

0 0 0 105,800 0 105,800 0 105,800

0 0 0 15,094 0 15,094 0 15,094

-118,271 -5,323 -123,594 890,798 275,416 1,166,214 268,148 1,310,768

-118,271 -5,323 -123,594 905,892 275,416 1,181,308 268,148 1,325,862

①受取寄附金等

    受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0

②一般正味財産への振替額

    寄附金振替額 10,805,899 9,384,301 20,190,200 0 2,685,624 2,685,624 4,531,922 27,407,746

-10,805,899 -9,384,301 -20,190,200 0 -2,685,624 -2,685,624 -4,531,922 -27,407,746

13,794,063 77,174,772 90,968,835 0 5,909,788 5,909,788 73,166,857 170,045,480

2,988,164 67,790,471 70,778,635 0 3,224,164 3,224,164 68,634,935 142,637,734

2,869,893 67,785,148 70,655,041 905,892 3,499,580 4,405,472 68,903,083 143,963,596Ⅲ　正味財産期末残高

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

他会計振替前当期一般正味財産増減額

経常外費用計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

（１）経常収益

経常収益計

（２）経常費用

経常費用計

当期経常増減額

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

正味財産増減計算書内訳表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科        目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計≪公１会計≫




